
Contacto

Correo Electrónico juridico@promocionlaspalmas.com

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós, 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/13/2021/PROMOCION/AUDITORIAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2021
a las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lpapromocion.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Auditoria de las Cuentas Anuales de la Sociedad

Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.
79212300 - Servicios de auditoría legal de cuentas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.lpapromocion.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44ab396a-d102-4017-9b1e-bdadea668520


Precio de la oferta más baja 4.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.280 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

SANCHEZ MARICHAL AUDITORES, S. L.
NIF B35586585
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.906,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato cs13
Fecha de Formalización 30/12/2021

Contrato

CONTRATO AUDITORIA SANCHEZ MARICHAL AUDITORES SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5df91618-c44e-444f-8a36-271ee22db34e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/12/2021

Motivación

Motivación Mejor valorado conforme a lo contemplado en los pliegos que rigen la contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2021 a las 15:00
Observaciones: La hora de fin de presentación de ofertas es peninsular. Las empresas que se presenten de
Canarias finaliza el plazo a las 14:00 horas. Las empresas extranjeras deberán tener en cuenta que igualmente para
ellas se les aplica el horario de la Península independientemente de cual sea su horario de origen.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5df91618-c44e-444f-8a36-271ee22db34e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5df91618-c44e-444f-8a36-271ee22db34e


Lugar

Palacete Rodríguez Quegles

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdos 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Proposición economica y otros criterios

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2021 a las 10:47 horas

Lugar

Palacete Rodriguez Quegles

Dirección Postal

Calle Escritor Benito Pérez Galdos 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/11/2021 a las 13:25 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia Jefe
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Experiencia profesional socio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

Medios personales adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia Jefe equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
Experiencia Socio Firmante

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=447DiJAAXpaiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000007892000 |  2021-276467 | jue, 30 dic 2021 10:14:45:370 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54849168900382994680886141556707424074 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=447DiJAAXpaiEJrVRqloyA%3D%3D


DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


